
APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMMISSIONE 

COMUNALE PER LE PARI OPPORTUNITÁ. 

 

 
 

N. 50 Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:                                

 

 

L'anno duemilaventuno il giorno 9 del mese di dicembre alle ore 17:55 nei locali 

dell’Auditorium comunale, siti in Piazza G. A. Serrao, nel rispetto delle regole precau-

zionali dettate dalla legge e dall’emergenza COVID-19, si è riunito il Consiglio Co-

munale in sessione straordinaria di prima convocazione.  

Risultano presenti i sigg.: 

 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Anna Bartucca SI   Veronica Gugliotta SI  

Maurizio De Nisi SI   Francesco Gugliotta  SI 

Rosalba Galati SI   Antonio Carchedi SI  

Sandra Mazzotta SI   Antonio Ranieli SI  

Liliana Campisano SI   Patrizia Diaco SI  

Tommasino Diaco SI   Caterina Rondinelli SI  

Davide Caruso SI      

Presenti n. 12 - Assenti n. 1 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4°, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa 

Carmen Longo. 

Presiede il Presidente Rosalba Galati la quale, constatato il numero legale degli inter-

venuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in esa-

me l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica con ingresso contingenta-

to. 

Relaziona la Consigliera Liliana Campisano. 

Interviene la Consigliera Patrizia Diaco: in merito al punto 9 all’ordine del giorno, ai sensi 

dell’art. 43, comma 7, del Regolamento del Consiglio Comunale, chiediamo il rinvio della 

trattazione per la presentazione degli emendamenti ritenuti necessari. 

Prende la parola l’Assessore Tommasino Diaco: si possono fare le modifiche anche in Con-

siglio Comunale. Abbiamo proposto un nuovo Regolamento. 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 



Interviene il Consigliere Antonio Carchedi: ma perché non rinviamo ad una conferenza dei 

capigruppo? 

Prende la parola il Consigliere Antonio Ranieli: in una giornata si possono vedere anche le 

Istituzioni Castelmonardo e Biblioteca.  

Interviene il Sindaco Anna Bartucca: possiamo integrare i due articoli del Regolamento con 

le vostre richieste. 

Esauriti gli interventi, il Presidente del Consiglio mette ai voti il Regolamento in discussione 

e gli emendamenti proposti dalla minoranza, quindi   

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Consigliere comunale delegato relaziona in merito, premettendo quanto segue: 

 con deliberazione del C.C. n. 40 del 24-11-2016 veniva approvato il regolamento 

per la Commissione Comunale per le pari opportunità; 

 con deliberazione di G.C. n. 35 dell’08-04-2021 veniva istituito il Comitato Unico 

di Garanzia (CUG) per le Pari Opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni; 

Considerato necessario proporre l’approvazione del nuovo regolamento Commissione 

Comunale per le Pari Opportunità; 

VISTO l’art. 42, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. n. 267/2000; 

SENTITI gli interventi sopra riportati e la proposta di emendamenti agli articoli 2 e 5 del 

Regolamento in discussione avanzata dalla minoranza, come da nota che si allega al pre-

sente verbale quale parte integrante e sostanziale; 

 

D E L I B E R A 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

DI APPROVARE gli articoli 1-3-4-6-7-8-9-10-11 del Regolamento Commissione Comunale 

per le Pari Opportunità, allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integran-

te e sostanziale, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;  

 

Di APPROVARE l’articolo 2 del citato Regolamento per come da proposta di emendamento 

avanzata dalla minoranza, con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 

DI NON APPROVARE l’emendamento proposto dalla minoranza all’articolo 5 del citato Re-

golamento, con voti n. 8 favorevoli e n. 4 contrari (Antonio Carchedi, Antonio Ranieli, Patri-

zia Diaco e Caterina Rondinelli); 

DI APPROVARE l’articolo 5 del citato Regolamento per come proposto dalla Consigliera di 

maggioranza Liliana Campisano, con voti n. 8 favorevoli e n. 4 contrari (Antonio Carchedi, 

Antonio Ranieli, Patrizia Diaco e Caterina Rondinelli); 



DI DICHIARARE, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favo-

revole espressa per alzata di mano il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGOLARITÀ TECNICA 

In relazione alla presente proposta di deliberazione, si formula il seguente parere. 

  Favorevole 

  Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 

Irrilevante ai fini tecnici 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           Geom. Francesco Conidi   

 
REGOLARITÀ CONTABILE 

In relazione alla presente proposta di deliberazione formula il seguente parere contabile: 

Favorevole 

Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 

Irrilevante ai fini contabili  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                   Dott. Bruno Iorfida  

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rosalba Galati                    Dott.ssa Carmen Longo 

 

 
Relazione di pubblicazione 

 

Ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000 certifico che copia del presente verbale viene 

pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi. 

Lì 24.01.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Carmen Longo 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma – T.U.E.L. n. 

267/2000. 

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Filadelfia, 09.12.2021 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Dott.ssa Carmen Longo 


